
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 172 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
PORTARIA Nº 048/2020 

Prorroga o prazo para conclusão da apuração dos fatos do 
Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário e dá 
outras providências.  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, 
ESTADO DE MINAS GFERAIS, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 69, inciso VIII, da Lei 
Orgânica Municipal e  

RESOLVE 
Art. 1º - Prorrogar o prazo para conclusão dos fatos do 
Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário visando à 
apuração de possível abandono de cargo atribuído a SPENCER 
SIQUEIRA SIMÃO ZENUN, Cargo de Agente Técnico VI - 
Médico, por mais 30 (trinta) dias.  
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. 
Bandeira do Sul, 12 de março de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: ZT POÇOS DE CALDAS ALUGUEL DE 

EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA. 
OBJETO: Locação de compactador Weber SRV620 á gasolina, 

sem operador, destinado à compactação de solo para 
manutenção das pontes que foram afetadas pela enchente no 
Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, ficha 449. 
DO VALOR: R$ 710,00 (setecentos e dez reais). 
DA VIGÊNCIA: A locação será até o dia 09 de março de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 031/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: MEDTRONICS LTDA. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva dos 

aparelhos NEURODYN e SONOPULSE destinados aos 
atendimentos dos pacientes de fisioterapia da Rede Municipal 
de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0205.0010.0301.0005.0001.0020.33903900, ficha 89. 
DO VALOR: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo para execução do serviço será de 10 

(dez) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 
CONTRATADO: SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA JUNIOR – 

ME. 
OBJETO: Prestação de serviços de instalação de sistema de 

segurança (câmeras, alarmes, interfonias, fechaduras 
eletrônicas, automatização de portões e cerca elétrica) nas 
áreas internas e externas dos prédios onde funcionam o Centro 
Municipal de Educação Infantil “Luiz Carlos Viana”, Escola 
Municipal “Profª. Adelaide Muniz da Silva” e Projeto Mais 
Educação. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0206.0012.0365.0006.0001.0041.33903900, ficha 296 
(Educação Infantil). 
0206.0012.0361.0006.0001.0042.3390900, ficha 2016 (Ensino 
Fundamental). 
DO VALOR: R$ 12.295,00 (doze mil duzentos e noventa e 

cinco reais). 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de 

sua assinatura e terá validade até o dia 09 de abril de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO  

SETOR DE COMPRAS 
 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-03-12T15:13:21-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




